

HOLBÆK GOLFKLUB

Dragerupvej 50

4300 Holbæk



ORDINÆR GENERALFORSAMLING I HOLBÆK GOLFKLUB

Tirsdag den 19. november 2024, kl. 19.00

Hotel Strandparken.

DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed:
 - a. Klubbens virksomhed i det forløbne år til godkendelse
 - a.2 Udvalgenes beretninger
 - b. Resultater fra "Golfspilleren i Centrum"
3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse
4. Forelæggelse af budget for regnskabsåret 2024/25, herunder vedtagelse af kontingent, indskud m.v. (budget indgår i den fremlagte årsrapport)
5. Behandling af forslag fra bestyrelsen
6. Behandling af indkomne forslag fra medlemmerne
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer
8. Valg af ekstern revisor
9. Eventuelt

Klubben vil under generalforsamlingen være vært ved øl/vand og en sandwich
Endelig indkaldelse til generalforsamling, dagsorden og tilhørende bilag er lagt på hjemmesiden,
fremsendt til medlemmerne via GolfBox og fremlagt i klubhuset.
Bilag omfatter: Revideret regnskab 2023/24, som også indeholder budget for 2024/25, samt indkomne forslag til behandling.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen for
HOLBÆK GOLFKLUB
Dragerupvej 50
4300 Holbæk



1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslår advokat Steen Marslew.

2. Bestyrelsens beretning 2024

2024 har været et spændende år for HGK.

Vi kom ud af 22/23 med lidt bedre likviditet end sæsonen før, og igen i år forbedrer vi den. Dvs. at vi er på vej hen mod ikke at skulle trække på kreditten, og derved betale renter, men modtage penge for indestående. Dette giver et godt grundlag for de kommende investeringer vi ser ligge i de kommende år. Vi kigger på robotklippere inden for 3 år (nuværende prisniveau ca. 1.2 Mill). En greenklipper inden for 1-2 år (små 500.000) løbende vedligeholdelse, herunder alarmsystem, nye døre/vinduer, bolddispenser, hulmarkeringer/skilte osv. Der er nok at bruge penge på.

Åbningsturneringen blev afholdt på datoen, det til trods for masser af væde og kulde. Banerne omkring os måtte udskyde sæsonstarten, men vores pumper i samarbejde med greenkeeperne fik os godt i gang.

Vi samlede ind til Slotshavens Venner, og sammen med vores turneringssponsor Spar Nord, donation af mange fine præmier fra byens og oplandets butikker og virksomheder og salg af amerikansk lotteri, kom der et fint beløb ud af dagen. Tak til alle for opbakningen. Vores kr. 200,- donationer, fra 2023, er vi pt. ved at undersøge om vi faktisk må beholde til egne energiforbedringer, eller om der er påkrævet at vi donerer dem videre, for at opretholde vores virke som almennyttigforening. Nogle gør et andre noget andet, og vi ønsker ikke på grund af en misforståelse at gøre uret.

Vi afsluttede sæsonen med en kold/våd/blæsende cross-country turnering. 62 startende og 61 gennemførende spillere. Stor tak til turneringsudvalget for deres store arbejde med opsætning og afholdelse af de forskellige turneringer hen over sæsonen. Turneringer er gode muligheder for at mødes med nye ansigter.

For 2024 har vi igen sendt et donationsbrev ud, og i skrivende stund mangler vi 30 af de krævede 101 donationer af min. kr. 200,- for at kunne fortsætte dette almennyttige arbejde, så støt gerne op hvis det er muligt.



Banen har gennem året været fint booket af diverse turneringer, Klubber i Klubben, Greenfee gæster og medlemmer.

Afskaffelsen af statiske blokeringer, samt en skarpere frigivelse af tider ved turneringer har bevirket at der er langt flere bookbare tider i GolfBox end tidligere.

Vi har alle været vidne til en bane som efter en våd start, aldrig rigtig blev tør. Vores vandingsanlæg har ikke kørt meget i år, men er blevet testet og er tæt. Græsset gør som græs gør og gror alligevel. Nok lidt for hurtigt for green-keeperstabens smag. De har knoklet sensommeren gennem med at slå græs. Vores græstæppe er frodigt og tæt, for tæt og frodigt nogle steder, så baneudvalget og Søren har ændret lidt på klippemønstre i håb om nemmere boldspot.

Stor tak til Søren, Michael, Lasse og Jesper for et godt arbejde gennem sæsonen. Vi har påbegyndt arbejdet med at jævne fairways, så fremtidige robotklippere kan klippe bedre. Vores erfaring fra prøveperioderne i foråret er at vores "dale" på fairways, ikke bliver klippet i samme højde som resten og derved kan man ligge dårligt trods et fairway-træf. Vi har lidt over 2 år tilbage på vores leasing af fairwayklipper, så vi kigger først på robotter omkring sæson '27. Men bolden er rund, og får vi et tilbud på klipperen, den bliver solgt, og så er vejen åben tidligere for bots på banen. Indtil da fortsætter arbejdet med at gøre banen bedst mulig klar til at modtage dem.

Sidste års prøve med start på hul 12 har givet pote i år, så de gange det har været nødvendigt at lukke 1-6 pga. jordarbejde har dette fungeret uden problemer.

Marshalls er blevet en fast bestanddel af vores klub. De yder en stor indsats mht. flow, registreringer, greenfee gæster og synlighed. STOR tak til Mogens Holst og holdet for indsatsen. Der har dog udviklet sig en uheldig tendens blandt et fåtal medlemmer, hvor disse ikke respekterer Marshalls anvisninger. Disse medlemmer bliver tilrettevist fremadrettet på en passende måde. Marshalls er ikke et politi, men et frivilligt organ, som sørger for ordentlig tone/spillerkontrol og flow på banen, og disse medlemmer skal behandles med respekt.

Shoppen med Marc i front, har igen i år vist sig uundværlig, i den daglige kontakt med medlemmer og gæster. Shoppen er i min optik et meget vigtigt element i opretholdelsen af "livet" i Holbæk Golfklub. En stor tak til Marc og alle de frivillige der har givet en hånd med at holde åbent, og ydet en god service og indsats.

På trænersiden har Rasmus trådt ind, og står nu trods elev status, som en meget kompetent træner. Rasmus er vellidt blandt nye som ældre medlemmer, og vi håber på et samarbejde som rækker år ud i fremtiden. Jan Nielsen har den seneste tid overset hans uddannelse, og vil fortsætte med dette indtil Rasmus har fået sin uddannelse.

Restaurant Albatros har igen i denne sæson været vores forpagter og vi er glade for samarbejdet.



Vores sponsorer har igen i år været gavmilde med støtte til HGK.

Vi glæder os rigtig meget over vores mange sponsorer, som år efter år, støtter op om vores klub.

I skal have stor tak for jeres støtte.

Det at have en trofast sponsorskare gør det meget lettere at få økonomien til at hænge sammen i vores klub, og åbner også for nogle gode nye tiltag.

Vi ønsker alt det bedste for jer, og håber medlemmer støtter op om jeres forretning.

Ny strategi for træning og fastholdelse af nye medlemmer, blev sat i værk sæson 2022. Den er løbende blevet justeret, og med duoen Pernille Vester og Rasmus Otto Jensen, samt KM i sæson, har vi haft et godt og stærkt tilbud. Stor tak til Pernille og hele holdet omkring begynderafdelingen. Begyndere er vigtige for vores fælles fremtid, da det er her, vi som klub, henter de fleste nye medlemmer.

Økonomien i HGK er ikke optimal.

Vores overordnede strategi for året 2024 har været at befæste det vi har og få et overblik over det vi mangler, få skabt den luft i økonomien, så vi kunne se ind i 25-27, og få lagt en mere langsigtet plan for investeringer.

Det gik ikke helt efter planen, primært pga. manglende kontingentindtægter og greenfee indtægter. Vi havde budgetteret med et mindre overskud for året, og vi endte ud med et underskud på knapt 400.000 - kr. Dette har bevirket at investeringer og nødvendige anskaffelser har været sat på hold.

Vi har de seneste år haft en kraftig inflation, som heldigvis har aftaget i år. Denne inflation har bevirket at vi er kommet forlangt bagud mht. indtægter kontra udgifter. Vi har kigget grundigt på udgifterne, og kommet op med, hvad vi finder som en god og langsigtet løsning; en reduktion på de administrative udgifter og hævning af seniorkontingentet.

Kontingentet for et senior medlemskab er nu på kr. 6.500, -.

Med baggrund i de meget høje den inflation de seneste par år, er det bestyrelsens vurdering at HGK har behov for at hæve kontingentet lidt, så vi kan fortsætte vores nuværende aktivitetsniveau, uden at gældsætte os unødigt.

Bestyrelsen foreslår at hæve kontingentet for 2024 med kr. 500,- til kr. 7.000, -.

Når vi sammenligner med omkringliggende golfklubber, vil vi fortsat have et passende niveau.

Vi ønsker en klub som er fremtidssikret, og som kan udvikles. En klub der fremstår som et naturligt valg både når det kommer til bane, trænings faciliteter, klubhus, service mm. Hvis dette skal kunne lade sig gøre har vi brug for en stærkere økonomi.

HOLBÆK GOLFKLUB

Dragerupvej 50

4300 Holbæk



Således skal vores kontingent også være på et rimeligt niveau, som vi mener kr. 7.000, - er et udtryk for.

Med baggrund i en godkendt kontingentforhøjelse, budgetterer vi med et overskud på 152k i 2024/25.

Vores udvalg har også i år ydet en god indsats for HGK.

I september afholdt vi igen vores sædvanlige udvalgsdag, med turnering og fest.

Det var, som altid en hyggelig dag, hvor vi kunne sige tak til vores frivillige for indsatsen i 2024.

Udvalgenes beretninger står længere fremme i generalforsamlingshæftet.

Bestyrelsen – har afholdt 9 (traditionelle)bestyrelsesmøder plus det løse, og deltaget i mange møder i alle vores udvalg, og med medlemmer.

Vi har forsøgt at varetage HGK og vores medlemmers interesser på en god måde, og jeg synes vi er lykkedes med det.

Valg til bestyrelsen:

Kasser John Sejer ønsker at udtræde af bestyrelsen.

Bestyrelsen foreslår Flemming Thorslund som ny kasserer.

Henrik B. Nielsen ønsker at udtræde af bestyrelsen.

Morten Schou er på valg og ønsker genvalg

Mads Berg er på valg som formand og genopstiller.

Valg af suppleanter:

Karin Dahl genopstiller.

Peter Jørgensen genopstiller.

EN STOR TAK TIL BESTYRELSEN FOR ET RIGTIG GODT SAMARBEJDE I DET FORLØBNE ÅR.

Tak til alle medlemmer for en god sæson 2023/24, og velkommen tilbage til en forhåbentlig endnu bedre sæson 2024/25.

På bestyrelsens vegne

Mads Berg



Årsberetning fra udvalg 2023/24

Shop/Service/træning mm.

Shoppen.

Vores kunder har været flinke til at kikke ind og handle når de manglet noget.

Rasmus, Ole og Marc har stået for den primære bemanding. Shoppen kunne dog ikke yde det høje serviceniveau hvis det ikke havde været for shopservice holdet. Shopservice har i året bestået 7-8 frivillige + Niels Havshøj som har taget shoppen om søndage + helligdage samt nogle lørdage. Uden deres hjælp ville shoppen have været lukket omkring 40-50 dage. Så en KÆMPE tak for indsatsen.

Lageret i shoppen er blevet bragt ned ift. sidste år. Dette er gjort i mindre indkøb og et lille øget salg.

Vi holder stadig øje med lageret størrelse ift. salget.

En kæmpe tak for alle de handler vi har lavet med jer kunder.

Træning.

Rasmus:

Rasmus har haft travlt i år, da næsten har været enetræner for os i år. Selve træningsfordelingen ser således ud.

Banelektion: 8

Trackmann 40 min: 15

Trackmann 60 min: 4

Simulator 5 turs kort: 37

Simulator 10 turs kort: 14

20 min lektion: 272

Derudover diverse "faste opgaver" som junior/begynder/elite/fri holdtræning mm

Når Rasmus ikke underviser bruger han hans tid på at hjælpe i shoppen, planlægge træning, administrativt opgaver.

Ole:

Før Ole blev sygemeldt, var hans fokus på begyndertræning og hjælpe Rasmus med dette, primært mandage og tirsdage. Herudover kikkede Ole også Rasmus over skulderen når Rasmus gav undervisning, for så bagefter at evaluere forløbet. Slutteligt har Ole også givet enkelte private lektioner.

Jan:

Vi har sørme lige Jan tilbage på arbejdsmarked igen. Da vi fandt ud af omfanget af Oles sygdom, kontaktede vi Jan og spurgte med våde hundøjne om han kunne komme lidt tilbage og hjælpe os. Jan har heldigvis et stort hjerte og sagde med det samme ja. Jan har påtaget sig mentorroller for Rasmus igen og man kan også booke Jan til træning.

Simulator.

Den første fulde vintersæson blev gennemført. Simulatoren var mest efterspurgt i månederne november, december, januar og februar. I november 49,63%, december 64,52%, januar 70,79% og februar 68,97%. I alt er der booket 677 timers spillet simulatorgolf og det giver en omsætning på 124.460kr.

Derudover skal tillægges den service som medlemmerne har kunne bruge via træning og Fitting.



Rasmus har benyttet simulatoren til undervisning, både af hold og enkelte. Der er blevet til flere end 50 timers holdtræning, 60 stk. Trackmann lektioner, og over 100 stk. 20 min lektioner. Før vi fik simulatoren, kunne vi opleve at en lektion blev aflyst pga. regnvejr, blæst eller kolde temperatur, nu bliver eleven inviteret indenfor for i simulatoren.

Rasmus og Marc har haft i omegne af 92 fitteringer, hvor track manen er det perfekte værktøj.

Baneudvalget.

Selvom det til tider i sæsonen 2024 ikke har været et helt ideelt golfvejr, har vejrguderne været gode ved vores bane. Der har været en god blanding af regn, varme og sol, hvilket har gjort at væksten i græsset har været god. Det har naturligvis resulteret i, at græsset skulle klippes lidt mere end normalt, særligt midt på sæsonen, men vi føler at det hele er gået op i en højere enhed.

I starten af sæsonen havde vi robotklippere på prøve til fairways og semirough fra Husqvarna og Bellrobotic. Der hersker ingen tvivl om, at der er fremtid i robotplæneklippere til golfbaner, men det blev i bestyrelsen besluttet, at vores økonomi ikke er til en sådan investering lige nu. Dette også ud fra en

betragtning omkring, at vi stadig har 2½ år leasing tilbage på vores nuværende fairwayklipper og den er dyr at komme af med i leasingperioden. Bestyrelsen afventer og følger med i den teknologiske udvikling inden for robotklippere, samt prisudviklingen henover de næste 2 – 3 år.

I starten af 2024 sæson startede vi "Greenkeepers Corner" det er ment som et værktøj for at greenkeeperne kan kommunikere ud til medlemmerne omkring deres igangværende arbejder på og omkring banen, hvad der af udfordringer, hvad der kræves for at holde en golfbane i god stand. Det er ligeledes ment som en informationskilde til medlemmer som ønsker at holde sig ajour omkring, hvad der foregår af arbejder på banen. Umiddelbart har vi modtaget positiv kritik omkring værktøjet, og vi forventer at forsætte med dette. I sæsonen meldes der ud hver uge, i vinterhalvåret hver anden uge.

Fairways på hul 1 – 6 er blevet rettet op. Det har, som de fleste af jer ved, givet lidt udfordringer. Oprindeligt var det hensigten at alle 18 huller skulle oprettes. Dette arbejder vi videre med i 2025 sæsonen.

Vi er spændte på se resultatet af hullerne 1 – 6 til foråret.

Der vil skulle foretages investeringer i maskiner og materiel på Greenkeeper Gården. Budgettet er indgivet til bestyrelsen. Investeringerne vil i meget stor grad afhænge af en eventuel kontingentforhøjelse.

Der er planer om anlægsarbejder på Kirsebærholmen i vinterperioden. Dette meldes ud i nyhedsbrevet og i Greenkeepers Corner, hvis projekterne bliver accepteret af baneudvalget.

Tak for de mange konstruktive forslag til banen igennem 2024 sæsonen, den gode stemning og tak til de frivillige der har hjulpet til.

Med venlig hilsen

HOLBÆK GOLFKLUB

Dragerupvej 50

4300 Holbæk



Henrik Baltz Nielsen

Begynderudvalget

Vores begynderudvalg består af 5 medlemmer, - Hanne Jaksland, Peter Kofoed, Grete Røder, Rikke Kroager og undertegnede.

I sæsonen 2024 har der været rigtig mange nye spillere igennem vores begynderafdeling. Til dels tiltrukket af det formidable introtilbud på 599 kr. for 8 ugers forsøgsperiode. Aldersmæssigt spændte skaren vidt.

Efter indmeldelse som prøvemedlem 2024 har man kunnet deltage i begyndertræning flere gange om ugen og spil på banen m/ mentor om mandagen. Mandag har i år været vores "BEGYNDERDAG".

Efter endt spil om mandagen har der været indbudt til hygge og snak i Albatros. Sidst på sæsonen har der været tilbudt vejledning i brugen af GolfBox, og regeludvalget har afholdt et par cafeer. Igen i år har vi med stor succes været "ude af huset" med de nye medlemmer. Turen gik til Dragsholms 9-huls bane.

Der er gennem de sidste sæsoner blevet opbygget et stabilt mentorkorps bestående af 15 dedikerede personer. Mentorerne kunne igen i år tilmelde sig de mandage, hvor de har haft mulighed for at hjælpe. Tilmeldingen sker i klubturneringsmodulet under "Mandagsmentor". Rasmus har også kunnet benytte sig af hjælp fra mentorkorpset, når der er blevet afholdt arrangementer for f.eks. skoleklasser og firmaer.

Mentorkorpset har i år deltaget i to små kurser. Først et med Ole og Rasmus og siden hen et kursus med Michael Jürgensen fra DGU. Det sidste kursus introducerede bl.a. øvelser/lege, som kan indgå i begyndertræningen. Disse kurser har klædt mentorkorpset på til at kunne forestå stationstræninger under ledelse af Rasmus. Stor succes! På den måde kan man opdele gruppen i mindre hold og komme omkring flere aspekter af golf spillet.

Som noget nyt har vi i år forsøgt os med at tilbyde "Søndagsspil" på banen fra kl. 15 målrettet de nye medlemmer fra årgang 2022, 2023 og 2024, som har erhvervet banetilladelse. Dette som et forsøg på at få de nye til at komme ud på banen og samtidig møde andre nye. Der har hver gang været mentorer til stede for at hjælpe og guide.



Vores nye medlemmer har været gode til at danne nye relationer indbyrdes og har vovet sig ud på banen uden mentor uden for "prime time".

Gennem hele sæsonen har der været skrevet ud jævnligt til vores nye medlemmer med info om, hvad der rør sig. Vi kan konstatere, at hyppig og god kommunikation er en vigtig ting!

STOR tak til en trofast og dedikeret mentorstab. Det har været enormt givende at være sammen med vores nye medlemmer, at kunne være behjælpelige og hyggeligt at lære dem at kende. Forhåbentligt vil de alle fortsætte som medlemmer i HGK!!

Pernille Vester

Kommunikation.

Der er i 2024 udsendt 7 nyhedsbreve til alle medlemmer i HGK med forskellige indslag lige fra shoppen, bestyrelsen, klubber i klubben, udvalg, regler og forordninger, banestatus og meget mere.

Nogle af dem har været lange (måske for lange vil nogle synes) andre noget kortere – alt efter indslag fra de forskellige klubber/udvalg. Mange indslag er med vedlagte billeder – det gør det hele mere levende og afvekslende.

Nyhedsbrevene har forhåbentligt givet klubbens mange medlemmer et lille indtryk af, hvor meget der egentlig foregår i vores klub. Måske har det endda givet nogle lyst til at deltage i en eller anden form for aktivitet.

Det har været dejligt at have så mange indslag at arbejde med, og jeg håber det fortsætter i 2025. Skulle nogen have tanker, ideer eller andet til indholdet, er I velkomne til at kontakte mig.

Tak til jer alle for sæson 2024

Janne Helmer

Redaktør af Nyhedsbreve i HGK

Regel/dommer udvalg

Foråret har budt på en del aktivitet i Regel & Dommer udvalget.

Dels har vi arbejdet med at reducere vores lokalregler, så vi kommer til at ligge tættere op af DGU's regler, så der ikke er så meget ekstra at sætte sig ind i.

Vi har flyttet pælene på hul 9 så når man ligger i højre side af søerne, så ligger man i strafområdet, dette også for at Greenkeeperne kan spare tid, så de ikke behøver at klippe der.

Ligeledes har vi flyttet pælene på hul 18 langs vejen, således at når man ligger på vejen så er man på banen. Før kunne man ikke vide om man havde været på banen men bolden hoppede tilbage i strafområdet igen.

I April og Maj forberedte vi Pia Berg til hendes Dommer eksamen. 2 gange om ugen var Pia i den "varme stol".

HOLBÆK GOLFKLUB

Dragerupvej 50

4300 Holbæk



Det gik heldigvis så godt at Pia bestod med udmærkelse og blev den eneste på holdet som fik en score på over 90 point.

Vi er super glade for det flotte resultat og for at have fået Pia med på holdet.

I maj/Juni havde vi derudover holdt nogle regelvandring fortrinsvis med vores nye Medlemmer.

Regel & dommer udvalget prøver i år at tilbyde kurser hen over vinteren.

Disse afholdes 28/10, 20/11, 12/12, 20/1, 19/2 & 17/3.

Tilmelding kan ske via GolfBox hvor I også kan se hvilke regler vi går i dybden med den enkelte dag.

Såfremt vi vurderer der ikke er nok tilmeldinger, bliver aftenen aflyst.

Mvh

Henrik Madsen

Formand Regel & Dommerudvalget

Klubhusudvalget.

Så gik der et år mere. Stole og borde er blevet eftersat og repareret som vi plejer at gøre hen over sæsonen. Klubben har anskaffet sig en infoscærm der skal opsættes i entreen, placeringen er ikke endeligt på plads, men er klar til den kommende sæson. I 2025 påregner vi at lave nogle arbejdsdage, vi skal bla. have malet vores træværk på bygningerne samt kigget på træværket på vinduerne ud mod puttinggreen.

Vores havemøbler er blevet "lidt" trætte at se på, håber vi kan få dem skiftet inden for en kortere årrække.

En stor tak skal gå til vores blomstervandere, der flittigt render rundt med vandslangen og passer vores flotte blomster. Også en tak til medlemmerne i udvalget for deres arbejde hen over sæsonen.

Havemøbler bliver pakket sammen og kørt på Greenkeeper gården efter cross country.

Søren Jaksland

Handicapudvalget

2024 var et år uden de store udfordringer for udvalget.

De erfaringer vi har fået med det nye handicapsystem, blev indført, var en stor hjælp for os i 2024

I år har der været meget få henvendelser vedrørende problemer med forståelse af systemet.

Selvindtastning af scores bliver nu anvendt af rigtig mange og det fungerer rigtig godt. Uden de store underkendelser af indtastninger.

HOLBÆK GOLFKLUB

Dragerupvej 50

4300 Holbæk



Scorekort, der afleveres i postkassen ved Turneringskontoret, bliver registreret løbende. Registreringer bliver foretaget 3-4 gange på en uge. Bortset fra, at der stadig er for mange scorekort, der næsten ikke er til at tyde, fungerer dette ganske fint.

I alt har der været afleveret ca. 100 scorekort til registrering via Handicapudvalget. De fleste afleverede scorekort er fra medlemmer der har spillet golf i lande hvor GolfBox ikke er anvendelig

Spilles en bane, der ikke er kendt i GolfBox, er det nødvendigt for os, at få oplysning om Course rating og Slope fra de pågældende baner.

Dette er især en mangelvare, når medlemmer har spillet golf i udlandet.

Får vi ikke oplyst disse værdier har vi ingen mulighed for at registrere de opnåede scores på en tilfredsstillende måde.

Udvalgsmedlemmerne har udført et rigtig godt stykke arbejde med registrering af afleverede scorekort samt svar på indkomne spørgsmål.

I begyndelsen af 2025 vil der igen blive foretaget en Årsrevision af alle medlemmers handicap.

Er der spørgsmål til handicapsystemet eller til hvilke scorekort der skal anvendes til 18 hullers banen og 1-8-18 banen er vi altid til disposition

Stor tak til Grethe, Jens og Marianne for et godt og seriøst stykke arbejde – også i 2024

Turneringsudvalget og næsten alle Klubber i Klubben, registrerer egenhændigt alle scores i de løbende turneringer året igennem. Stor tak til jer for dette arbejde.

Sluttelig en stor tak til HGK's bestyrelse og Klubmanager Ole Rasmussen for et rigtigt godt samarbejde og opbakning i 2024.

Mogens Holst

Handicapudvalget i HGK

Ordensudvalget.

Henning Magnussen, Jakob Warrer og Jens Graversen samt undertegnede udgør dette udvalg og har Mads Berg som kontaktperson til bestyrelsen

I 2024 har der kun været en sag til behandling i Ordensudvalget. Der har også været enkelte episoder, hvor vi har snakket med de involverede og på den måde fået afværget en sagsbehandling.

Det er nogenlunde tilfredsstillende for Ordensudvalget og Holbæk Golfklubs bestyrelse.

Marshall teamet, der er underlagt Ordensudvalget, blev en kendsgerning ultimo april 2021.

HOLBÆK GOLFKLUB

Dragerupvej 50

4300 Holbæk



Marshall Teamet er i 2024 udvidet med nedenstående frivillige medlemmer:

Marshall Teamet pr d.dd.

Jakob Warrer- Jens Henriksen- Per Skov Jensen – Arne Petersen- Torben Gaarskær-Henning Østergård – Bent Chr. Jensen- John Larsen- Bjarne Kjærside -Jens Graversen - Bo Jacobsen samt Mads Berg og undertegnede.

Der har været mangeartede oplevelser på vores vagter alle dage i ugen

Et målbart resultat var bl.a., at NO Show listen i begyndelsen af sæsonen var mindsket betydeligt.

Siden august 2024 er No Show listen nærmest eksploderet og der er alt for mange No Shows indtil dato. Af samme årsag bliver der i 2025 sat mere fokus på No Shows og et nyt regelsæt med sanktioner er undervejs.

No Show pådrages når en bestilt tid ikke bliver bekræftet i tide.

Udfordringerne har været mange og der er mange medlemmer og greenfee spillere, som er blevet irettesat, for ikke at have en tidsbestilling og en bekræftelse af en bestilt tid.

Ser vi nogle unøjagtigheder på vores vagter, bliver disse også forelagt spillere. Det kan bl.a. være manglende reparation af nedslagsmærke på greens - manglende "lyst" til at lægge tørv og river på plads ligesom forbudt trafik med trolley og buggy mellem greens og greenbunker også bliver påtalt.

Vi har også måtte bortvise spillere fra banen, da spillerne hverken kunne fremvise dokumentation for tidsbestilling og betaling samt tilhørsforhold til anden golfklub. Heldigvis er det ikke mange af denne slags kedelige oplevelser vi har haft - men de der har været er for mange.

Flow på banen tager vi os også af på vores vagter. Sørger især for at der bliver lukket igennem på de rigtige tidspunkter. Det kan til tider godt skabe lidt irritation for de involverede spillerne, men formålet er og bliver, at der skabes et godt flow på banen, til glæde for alle.

Den skepsis fra medlemmers side om Marshalls tilstedeværelse på banen er nu vendt til positivitet.

Et bolsje og en pose tee klarer stadig mange sure miner

Marshalls møder rigtig mange glade medlemmer og der er altid tid til en snak om vejr og vind.

Greenfee spillere får vi også en god snak med, og Marshall teamet er meget lydhøre overfor gæsters ros og kritik, der så videregives i HGK systemet.

Mads Berg, formand for HGK, er ordensudvalgets kontaktperson til bestyrelsen. Mads skal have stor og velfortjent ros og tak for inputs til Ordensudvalget.

Sluttelig en stor tak til de særdeles trofaste Marshalls samt HGK's bestyrelse, Ole Rasmussen, Proshop ansatte- sekretariat og greenkeeperstaben – samt Albatros for et rigtig godt samarbejde og opbakning i 2024

Mogens Holst

Ordensudvalget i HGK



Sponsorudvalget.

Igen i år har vores sponsorer været en uvurderlig styrke og hjælp for vores klub. Og vi skal huske at støtte vores sponsorer som medlemmer.

Firmaturnering blev igen i år en succes - dog med nogle mandage med lidt vejr udfordringer, firmaturnering er som altid en vigtig del af udvalgets arbejde.

Udvalget har sammen med turneringsudvalget afholdt Åbningsturnering v/Spar Nord. Tak til Jens V, Jan T og John L for det store arbejde med indsamling af præmier til lotteriet.

Sponsordagen og Erhvervsaftenen er også afholdt i stil med de sidste par år. Dog blev sponsordagen afholdt en fredag som et ønske fra nogle sponsorer det vil vi nok gøre igen i fremtiden.

Det er vores plan, igen i år, at forberede en sponsorfolder til det nye år, som giver vores sponsorer mulighed for at se på årets events og sponsortilbud.

Tak til Jan Thomassen og Jens Vind for et godt samarbejde i år.

Tak til alle sponsorer ikke mindst de 3 stor sponsorer Spar Nord, Poul Christensen VVS og Jens Peder Pedersen (tidligere Holbæk Lift og Materieludlejning A/S)

På Sponsorudvalgets vegne.

Morten Schou

Eliteudvalget.

Holbæk har i sæsonen været repræsenteret af tre hold i Danmarksturneringen:

Herre 1 i 4. division

Herre 2 i 5. division

Senior i Kvalifikationsrækken

Optakten til Danmarksturneringen bestod af vintertræning ved Holbæks proelev Rasmus Jensen i Trackmanrummet.

Vi begyndte udendørssæsonen i slutningen af marts måned med fællestræning og en foursome dag. Igennem sæsonen har vi afholdt 6 Fællestræninger v/Rasmus.

Vi har ligeledes afholdt vores rangliste turnering hver tirsdag aften, og lørdag morgen.

Ranglisteturneringen er for alle herre spillere under hcp 10 og damespillere under hcp 18.

Det er blevet til 23 runder i år. Turneringen blev vundet af **Marc Bretlau**. Stort tillykke!



Sidste år rykkede vores herre 1 ned i 4. division, men spillernes niveau har kun været i fremgang siden nedrykningen, derfor satte vi målsætninger om oprykning for alle vores 3 hold inden sæsonens start.

Resultatet af Danmarksturneringen for Holbæks hold:

Herre 1 vandt 4 kampe og tabte 2. De endte som puljevinder og sikrede sig dermed direkte oprykning til 3. division. Stort tillykke til drengene!

Herre 2 vandt ligeledes 4 kampe og tabte 2. De måtte se sig slået indbyrdes af Næstved som vinder puljen á point med Holbæk. Der har været afbud i de højere rækker her sidst på sæsonen, der er derfor fundet plads til de bedste 2'er fra 5. division i 4. division, derfor rykker Herre 2 op i 4. division. Stort tillykke til drengene!

Senior vandt også 4 kampe og tabte 2. De måtte desværre tage til takke med en 3. plads i deres pulje.

En stor tak skal lyde til holdkaptajnerne: Henrik Nielsen, Asger Madsen og Jakob Larsen. Afviklingen af danmarksturneringens hjemmekampe har **Jens Graversen, Ulla og Kurt Olsen** stået for, og der skal lyde en stor tak for deres indsats!

Tak til restaurant Albatros for samarbejdet omkring forplejning i forbindelse med danmarksturneringens hjemmekampe samt ved vores afslutning.

Til sidst skal lyde en stor tak til udvalget: Andreas Larsen (formand), Peter Jørgensen og Thomas Fredborg Nielsen.

Vi glæder os allerede til at skyde næste sæson i gang.

Regionsgolf.

HGK har i år været repræsenteret med 9 hold i Region Øst.

Hvert hold består af en bruttotrup på min.10 spillere, i alt har ca. 90 medlemmer deltaget.

HGK har klaret sig meget flot, idet hele fire hold har efter puljerunderne (3 hjemme- og 3 ude kampe) fortsat til slutspillet, hvor

Hold C og Hold SVB (Super Veteran) spillede kvartfinale

Hold SVD 4 (Super Veteran) spillede semifinale i Mølleåens Golfklub

Hold SVD 7 (Super Veteran) blev **SJÆLLANDSMESTRE** ved et flot stævne i Næstved.

HOLBÆK GOLFKLUB

Dragerupvej 50

4300 Holbæk



Efter at landsfinalerne for Senior, Veteran og Super Veteran rækkerne har ligget stille i nogle år, har Regionerne forhandlet sig frem til et forsøg over to år, hvor disse rækker vil blive spillet med reduceret HCP (75%) da Region Vest spiller uden HCP i alle deres senior rækker. Desværre tabte HGK's SVD 7 Danmarksmesterskabet til Sønderjysk Golfklub. Region Øst mener også, at den rigtige % er 85, vi må afvente om Region Vest vil acceptere det.

Der har i lighed med sidste år blevet holdt to møder med holdkaptajnerne
Et Opstartsmøde d. 8. April og et Evalueringsmøde d. 12. september 2024.

Den 8. oktober 2024 deltog HGK's undertegnede tillige med ca 30 andre Sjællandske klubber i Region Øst's Årsmøde, hvor 2024 blev evalueret og nye forslag til 2025 drøftet.

Tak for godt samarbejde til alle Holdkaptajner og holdspillere. Ligeledes en tak til de klubber i klubben, som har hjulpet med at give plads til holdene samt til Morten Aamann min bestyrelseskontakt for godt samarbejde.

Til slut et "STORT TILLYKKE" til vores Sjællandsmestre.

Anne-Liese Larsen
Koordinator

Turneringsudvalget.

Turneringsudvalgets årsberetning 2024.

Heller ikke 2024 blev ikke året, hvor tilbagegang/stagnation i turneringsdeltagelsen blev vendt til fremgang. Til trods for at vi har udsendt e-mails, information i nyhedsbrevet, er der ikke skabt den fornødne interesse. Der har i gennemsnit være mellem 60-70 deltagere i turneringerne, som jo ikke er meget når vi har ca. 900 medlemmer. Deltagerne i turneringerne er som udgangspunkt de samme og der er kun få nye.

Vi har i udvalget forsøgt at ændre turneringskonceptet således, at man ikke længere er tvunget til at skulle spise efter turneringen, dette har desværre ikke ændret på antallet af tilmeldinger.

Turneringsudvalget vil være meget interesseret i at få viden om, hvad klubbens medlemmer har af ønsker til turneringer, ligesom vi gerne hører fra folk, hvad der vil kunne få netop dem, til at melde sig til turneringer. Der skal derfor lyde en stor opfordring til at komme med gode indspark til, hvordan vi kan få flere medlemmer til at melde sig til turneringerne.

HOLBÆK GOLFKLUB

Dragerupvej 50

4300 Holbæk



Vi arbejder i turneringsudvalget på, om vi kan ændre noget på vores turneringer evt. nedlægge nogle gamle turneringer og komme med nye spændende turneringer. Indtil da, vil vi fortsat afvikle nogle af de "gamle" turneringer.

Endelig er turneringsudvalget fortsat åben for nye medlemmer, enten som turneringsledere eller som hjælpere. Henvendelse kan ske til undertegnede, bestyrelsen eller Ole R.

På turneringsudvalgets vegne,

Pia Berg

Ungdomsudvalget.

Beretning fra Ungdomsudvalget

Ungdomsudvalget har i denne sæson også haft et Ungeudvalg, hvor nogle af Holbæk Golfklubs ynglinge har lavet arrangementer for juniorerne samt stået for den ugentlige træning for Golfbækkerne.

Grundlæggende hører Golfbækkerne (børn lige omkring skolealderen), juniorer og ynglinge. Golfbækkerne trænes som skrevet af Ungdomsudvalget, Jonathan, Niels, Oliver, Magnus og Jacob, der alle har været på trænerkursus i foråret, mens resten af ungdomstræningen udføres af Holbæk Golfklubs træner, Rasmus.

Ud over træning, har vi i år haft tre hold i forskellige holdturneringer. Et hold i Danmarksturneringen for ungdom, et hold i u25a og et hold i u16a. Holbæk Golfklub vandt i Danmarksturneringen for ungdom og skal til næste år spille i 2. Division.

Ungdomsspillerne i Holbæk Golfklub spiller også individuelle turneringer, og vi har haft spillere i finalen i både Mini/Maxi Cup samt Super Cup.

Ungdomsudvalget vil gerne takke holdkaptajnerne Jesper Brede og Henrik Kristensen for det store arbejde med at få samlet spillerne og give dem de glædelige oplevelser det er at spille på hold sammen. Vi er samtidig også glade for, at forældre sørger for at få de unge ud og spille turneringsgolf og derved møde andre unge fra andre klubber.

I næste sæson vil vi igen tilbyde træning til de unge, både Golfbækkerne, Juniorerne og Ynglingene. Og så vil vi arbejde hårdt for, at det igen bliver muligt at spille Ungdomsturnering om torsdagen, som man har gjort i Holbæk Golfklub gennem mange år.

På Ungdomsudvalgets vegne

Morten Aa. Poulsen

HOLBÆK GOLFKLUB

Dragerupvej 50

4300 Holbæk



Bestyrelsens forslag til dagsordenens pkt. 4 a

Se budgetforslag i det særskilte regnskab 2023/24 og budget 2024/25.

I budgettet for 2024/25 er indregnet en stigning i kontingent på kr. 500,- for seniormedlemmer.

Bestyrelsens forslag, er et kontingent på kr. 7.000,- for seniormedlemmer.

Punkt 5.

Ingen yderligere forslag fra bestyrelsen

Behandling af indkomne forslag fra medlemmerne, dagsordenens pkt. 6

Ingen indkommende forslag.

Valg iht. vedtægterne, dagsordenens pkt. 7

På valg er:

Formand Mads Berg er på valg og genopstiller.

Kasser John Sejer udtræder af bestyrelsen.

Henrik B. Nielsen udtræder af bestyrelsen.

Morten Schou er på valg og genopstiller.

Suppleant Karin Dahl genopstiller.

Suppleant Peter Jørgensen genopstiller.

Bestyrelsen indstiller:

HOLBÆK GOLFKLUB

Dragerupvej 50

4300 Holbæk



Bestyrelsen indstiller Flemming Thorslund som kasserer

Valg af ekstern revisor iht. vedtægterne, dagsordenens pkt. 8

Bestyrelsen foreslår valg af: Revisionspartnerselskab Redmark v/ Statsautoriseret revisor Mark Leerdrup Hansen

Eventuelt i henhold til dagsordenens pkt. 9